У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я
А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О Б Р А З О В А Н И Я

К А Н Е В С К О Й  Р А Й О Н

о т  •/. 1 -i. №

П Р И К А З

с т -ц а  К а н е в с к а я

О б  и т о г а х  м у н и ц и п а л ь н о г о  э т а п а  в с е р о с с и й с к о й  о л и м п и а д ы
ш к о л ь н и к о в  п о  б и о л о г и и ,  л и т е р а т у р е ,  о с н о в а м  б е з о п а с н о с т и

ж и з н е д е я т е л ь н о с т и  ( О Б Ж ) ,  о б щ е с т в о з н а н и ю , э к о л о г и и ,
а н г л и й с к о м у  я з ы к у  в  2 0 1 9  -  202Q  у ч е б н о м  г о д у

В  с о о т в е т с т в и и  с  п р и к а з о м  м и н и с т е р с т в а  о б р а з о в а н и я , н а у к и  и  м о л о д ё ж
н о й  п о л и т и к и  К р а с н о д а р с к о г о  к р а я  о т  0 7 .0 8 .2 0 1 9 г . № 2 9 8 5  « О  п р о в е д е н и и
ш к о л ь н о г о , м у н и ц и п а л ь н о г о  и  р е г и о н а л ь н о г о  э т а п о в  в с е р о с с и й с к о й  о л и м п и а
д ы  ш к о л ь н и к о в  в  2 0 1 9  - 2 0 2 0  у ч е б н о м  го д у » , п р и к а з а  у п р а в л е н и я  о б р а з о в а н и я
о т  1 3 .0 9 .2 0 1 9 г . № 1 8 8 6  « О  п р о в е д е н и и  м у н и ц и п а л ь н о г о  э т а п а  в с е р о с с и й с к о й
о л и м п и а д ы  ш к о л ь н и к о в  в  2 0 1 9  Н 2 0 2 0  у ч е б н о м  г|оду», п р и к а з а  у п р а в л е н и я  о б
р а з о в а н и я  о т  2 4 .0 9 .2 0 1 9 г . № 1 5 7 7  « О  п р о в е д е н и и  м у н и ц и п а л ь н о г о  э т а п а  в с е
р о с с и й с к о й  о л и м п и а д ы  ш к о л ь н и к о в  в  2 0 1 9  -  2 0 2 0  у ч е б н о м  г о д у » , с  13 о к т я б р я
п о  0 9  н о я б р я  2 0 1 9  г о д а  б ы л  п р о в е д е н  м у н и ц и п а л ь н ы й  э т а п  в с е р о с с и й с к о й
о л и м п и а д ы  ш к о л ь н и к о в  п о  с л е д у ю щ и м  п р е д м е т а м : б и о л о г и я , л и т е р а т у р а , о с
н о в ы  б е з о п а с н о с т и  ж и з н е д е я т е л ь н о с т и  (О Б Ж ), о б щ е с т в о з н а н и е , э к о л о г и я , а н г
л и й с к и й  я зы к .

В  о л и м п и а д а х  п р и н я л о  у ч а с т и е  7 6 6  о б у ч а ю щ и х с я , з а в о е в а в  3 2 2  п р и з о в ы х
м е с т а . В  т о м  ч и с л е  п о  б и о л о г и и  - 71 п р и з о в о е  м ^ с т о , п о  л и т е р а т у р е  - 61 п р и
з о в о е  м е с т о , п о  о с н о в а м  б е з о п а с н о с т и  ж и з н е д е я т е л ь н о с т и  (О Б Ж ) -  53 п р и з о в ы х
м е с т а , п о  о б щ е с т в о з н а н и ю  - 65  п р и з о в ы х  м ест |, п о  э к о л о г и и  - 3 6  п р и з о в ы х
м е с т , п о  а н г л и й с к о м у  я з ы к у  - 3 6  п р и з о в ы х  м е с т .

Н а  о с н о в а н и и  п р о т о к о л о в  п р о в е р к и  р а б о т  п о б е д и т е л е й  и  п р и з е р о в  м у н и ц и
п а л ь н о г о  э т а п а  и  в  ц е л я х  д а л ь н е й ш е г о  р а з в и т и я  р а б о т ы  с  о д а р е н н ы м и  д е т ь м и ,
п р и к а з ы в а ю :

1 .У т в е р д и т ь  р е з у л ь т а т ы  у ч а с т и я  о б у ч а ю щ и х с я  в  м у н и ц и п а л ь н о м  э т а п е  в с е
р о с с и й с к о й  о л и м п и а д ы  ш к о л ь н и к о в  п о  б и о л о г и и , л и т е р а т у р е , о с н о в а м  б е з о
п а с н о с т и  ж и з н е д е я т е л ь н о с т и  (О Б Ж ), о б щ е с т в о з н а н и ю , э к о л о г и и , а н г л и й с к о м у
я зы к у  (п р и л о ж е н и е  № 1 ).

2 .Н а г р а д и т ь  п о б е д и т е л е й  и  п р и зе р о в  м у н и ц и п а л ь н о г о  э т а п а  в с е р о с с и й с к о й
о л и м п и а д ы  ш к о л ь н и к о в  п о  б и о л о г и и , л и те р а ту р е ^  о с н о в а м  б е з о п а с н о с т и  ж и з
н е д е я т е л ь н о с т и  (О Б Ж ), о б щ е с т в о з н а н и ю , э к о л о г и и , а н г л и й с к о м у  я з ы к у  п о о щ -

_______р и те т
К О П и Я . У ч |и '
В Е Р ш м Ь л ь н *  1ков п р и  о ц е н к е  эф ф ек?

и т е л ь н ы м и  г р а м о т а м и .
У ч и т ы в а т ь  р е з у л ь т а т ы  м у

и х  р у к о в о д и т е л е й .

э т а й а  в с е р о с с и й с к о й  о л и м п и а д ы
б р а з о в а т е л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й  и

4 . О б ъ я в и т ь  б л а г о д а р н о с т ь :
4 .1 . З а  к а ч е с т в е н н у ю  п о д г о т о в к у  о б у ч а ю щ и х с я  к  о л и м п и а д а м  у ч и т е л я м , п о д

г о т о в и в ш и м  п о б е д и т е л е й  и  п р и з е р о в  (п р и л о ж е н и е  № 2 ).
4 .2 . З а  х о р о ш у ю  о р г а н и з а ц и ю  и  п р о в е д е н и е  о р г а н и з а т о р а м  м у н и ц и п а л ь н о г о

э т а п а  в с е р о с с и й с к о й  о л и м п и а д ы  ш к о л ь н и к о в  п о  б и о л о г и и , л и т е р а т у р е , о с н о в а м
б е з о п а с н о с т и  ж и з н е д е я т е л ь н о с т и  (О Б Ж ), о б щ е с т в о з н а н и ю , э к о л о г и и , а н г л и й
с к о м у  я з ы к у  (п р и л о ж е н и е  №  3).

4 .3 . З а  к а ч е с т в е н н у ю  п р о в е р к у  р а б о т  у ч а с т н и к о в  в с е р о с с и й с к о й  о л и м п и а д ы
ш к о л ь н и к о в  ч л е н а м  ж ю р и  м у н и ц и п а л ь н о г о  э т а п а  п о  б и о л о г и и , л и т е р а т у р е , о с
н о в а м  б е з о п а с н о с т и  ж и з н е д е я т е л ь н о с т и  (О Б Ж ), о б щ е с т в о з н а н и ю , э к о л о г и и ,
а н г л и й с к о м у  я з ы к у  (п р и л о ж е н и е  №  4).

4 .4 . З а  с о з д а н и е  н е о б х о д и м ы х  у с л о в и й  д л я  п р о в е д е н и я  м у н и ц и п а л ь н о г о  э т а п а
в с е р о с с и й с к о й  о л и м п и а д ы  ш к о л ь н и к о в  п о  б и о л о г и и , л и т е р а т у р е , о с н о в а м  б е з о
п а с н о с т и  ж и з н е д е я т е л ь н о с т и  (О Б Ж ), о б щ е с т в о з н а н и ю , э к о л о г и и , а н г л и й с к о м у
я зы к у : Л .В .Ш и п и л о , д и р е к т о р у  М Б О У  л и ц е й ; И .Н .П р и й м а к у , д и р е к т о р у  М Б О У
С О Ш  № 3 ; С .И .В д о в и н о й , д и р е к т о р у  М Б О У  С О Ш  № 2 ; И .А .С о к о л , д и р е к т о р у
М Б О У  С О Ш  № 1 ; Л .И .Б е л о й , д и р е к т о р у  М Б О У  « Г и м н а з и я » .

5 . Р е к о м е н д о в а т ь  р у к о в о д и т е л я м  0 0  р а з р а б о т а т ь  м е р ы  п о о щ р е н и я  п о б е д и т е
л е й  и  п р и з е р о в  м у н и ц и п а л ь н о г о  э т а п а  в с е р о с с и й с к о й  о л и м п и а д ы  ш к о л ь н и к о в  и
п е д а г о г и ч е с к и х  р а б о т н и к о в , п о д г о т о в и в ш и х  п о б е д и т е л е й  и  п р и зё р о в .

6 . И с п о л н я ю щ е м у  о б я з а н н о с т и  д и р е к т о р а  М К У  « Р И М Ц »  И .Б .Д ж у м а й л о :
6 .1 . Д о в е с т и  д о  с в е д е н и я  р у к о в о д и т е л е й  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б щ е о б р а з о в а т е л ь

н ы х  о р г а н и з а ц и й  и т о г и  у ч а с т и я  о б у ч а ю щ и х с я  в  м у н и ц и п а л ь н о м  э т а п е  в с е р о с
с и й с к о й  о л и м п и а д ы  ш к о л ь н и к о в  п о  б и о л о г и и , л и т е р а т у р е , о с н о в а м  б е з о п а с н о
с т и  ж и з н е д е я т е л ь н о с т и  (О Б Ж ), о б щ е с т в о з н а н и ю , э к о л о г и и , а н г л и й с к о м у  я зы к у
(п р и л о ж е н и е  №  1).

6 .2 . О р г а н и з о в а т ь  о б с у ж д е н и е  и т о г о в  м у н и ц и п а л ь н о г о  э т а п а  в с е р о с с и й с к о й
о л и м п и а д ы  ш к о л ь н и к о в  в  2 0 1 9 -2 0 2 0  у ч е б н о м  г о д у  н а  з а с е д а н и я х  р а й о н н ы х  м е
т о д и ч е с к и х  о б ъ е д и н е н и й , с о в е щ а н и я х  з а м е с т и т е л е й  д и р е к т о р о в  п о  у ч е б н о й  р а
б о те .

6 .3 . П р о в е с т и  а н а л и з  р е з у л ь т а т и в н о с т и  у ч а с т и я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а
н и з а ц и й  j р а й о н а  в  м у н и ц и п а л ь н о м  э т а п е  в с е р о с с и й с к о й  о л и м п и а д ы  ш к о л ь н и
к о в .

7 . Р у к о в о д и т е л я м  О О :
7 .1 . П р о в е с т и  а н а л и з  р е з у л ь т а т и в н о с т и  у ч а с т и я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о й  о р г а

н и з а ц и и  в  м у н и ц и п а л ь н о м  э т а п е  в с е р о с с и й с к о й  о л и м п и а д ы  ш к о л ь н и к о в .
7 .2 . И с п о л ь з о в а т ь  р е з у л ь т а т ы  (м у н и ц и п а л ь н о го  э т а п а  в с е р о с с и й с к о й  о л и м

п и а д ы  ш к о л ь н и к о в  д л я  ф о р м и р о в а н и я  п о р т ф о л и о  о б у ч а ю щ и х с я  и  п е д а г о г о в .
7 .3 . О б е с п е ч и т ь  в о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о й  о р г а н и з а ц и и  у с л о в и я  д л я  п о в ы ш е н и я

п р о ф е с с и о н а л ь н о й  к о м п е т е н т н о с т и  п е д а г о г о в  в  р а б о т е  с  о д а р е н н ы м и  д е т ь м и , в
т о м  ч и с л е  п о  п р д г о т о в к е  ш к о л ь н и к о в  к  о л и м п и а д а м .

8. К о н т р о л ь  н а д  и с п о л н е н и е м  д а н н о г о  п р и к а з а  в о з л о ж и т ь  н а  з а м е с т и т е л я  н а
ч а л ь н и к а  у п р а в л е н и я  о б р а з о в а н и я  Н .А .Д о р о ш е н к о . г—— _________

к о п и я

В Е Р Н А

Л .В .К о р о ч и н с к а я

2

$
П р и л о ж е н и е  №  4

У т в е р ж д е н

п р и к а з о м  У п р а в л е н и я  о б р а зо в а н и я
о т  « Л 1  »  1 1  2 0 1 3  г о д а  №  1 9 J S

С П И С О К  Ч Л Е Н О В  Ж Ю Р И  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Э Т А П А
В С Е Р О С С И Й С К О Й  О Л И М П И А Д Ы  Ш К О Л Ь Н И К О В

В  2 0 1 9 -2 0 2 0  У Ч Е Б Н О М  Г О Д У

Б И О Л О Г И Я

Председатель жюри Литвинова Л Б . -  ведущий специалист МКУ «РИМЦ»
Члены жюри:

Соловьёва Е.И. Учитель СОШ  №  1
2. Титаренко Е.И. Учитель СОШ  №  1
3. Замай Н.В. Учитель СОШ  №  2
4. Щ ербань Л.С. Учитель СОШ  №  6
5. Харченко Е.А.
6. Гладышева Н.А.

Учитель СОШ  №  3
Учитель СОШ №  10

7. Беляева М.А. Учитель гимназии
8. Боровиченко Я. В. Учитель гимназии
9. Филатова А.В. Учитель СОШ  №  15
10. Демченко Т.Д. Учитель СОШ  №  11
11. Понжайло И.М. Учитель СОШ  №  5
12. Сундеева Н.В. Учитель СОШ  №  4
13. Верещагина Г.В. Учитель лицея
14. Ромадина Г.В. Учитель ООШ№21
15. Павлова Г.С. Учитель СОШ  №  44
16. Мигуля Е.В. Учитель ООШ  №  19
17. М едведева И.М. Учитель СОШ №  20
18. Федяева Н.Ю . Учитель СОШ  №  32
19. Зайцева Г. А. Учитель ООШ №36

Л И Т Е Р А Т У Р А
Председатель жюри Костиль Д.В. -  ведущий специалист М КУ «РИМЦ»
Члены жюри:

1. Белоус О.Б. Учитель СОШ  №5
2. Олифиренко Е.В. Учитель СОШ  №  5
3. Евдокимова А.М. Учитель СОШ  №  1

Харченко Л.В. Учитель СОШ  №  1
М амаева И.В. Учитель СОШ  №  1

6. Плотникова Е.О. _ Учитель гимназии
7. Бугаёва И.С. Учитель гимназии
8. Федчун С.В. Учитель лицея

Бирюк Е.Н. Учитель лицея
10. Лямина Л.Н. Учитель лицея
11. Непейпива Н.Л. Учитель лицёя >ьйиь

12. Валуйских Н.В.
13. Гринь К.В.

Учитель СОШ  №  11
У чител^С О Ш  №  6
Учитель СОЩ  №  614. Епифанова Л.Ю.
Учитель СОШ  № 415. Сидунова Э.А.

‘■ Й Я

3. Панарина Л.А. Учитель COIII №  10
4. Дорошенко Н.В. Учитель СОШ  №  2
5. Кудрявцева О.Б. Учитель СОШ  №  3
6. Дорошенко З.В. Учитель СОШ  №  4
7. Асанова.О.В. Учитель СОШ  №  22
8. Ш евченко Л.В. Учитель СОШ  №  6
9. Карпенко И.И. Учитель лицея
10. Суханов Ф.В. Учитель лицея
11. Сехан Н.С. Учитель СОШ №35
12. Супруненко Л.И. Учитель СОШ  №  13
13. Волошина О.Н. Учитель ООШ  №  25
14. Ш кода И.В. Учитель СОШ  №  26
15. Погребникова И.А. Учитель СОШ  №  32
16. Бескоровайная Е.В, Учитель ООШ  №  36
17. Романовец Е.И. Учитель СОШ  № 44
18. Демянюк Ю.И. Учитель С О Ш №  15

ЭКОЛОГИЯ
Председатель жюри Литвинова Л.Б. -  ведущий специалист М КУ «РИМЦ»
Члены жюри:

1. Пасечникова Е.А. Учитель лицея
2. Пугачёва А.С. Учитель лицея
3. Верещагина Г.В. Учитель лицея
4. Поночевная А.А. Учитель СОШ  №  26
5. Демченко Т.Д. Учитель СОШ  №  11
6. Замай Н.В. Учитель СОШ  №  2
7. Жуков Н.А. Учитель СОШ  №  2
8. Харченко Е.А. Учитель СОШ  №  3
9. Соловьёва Е.И. Учитель СОШ  №  1
10. Федяева Н.Ю. Учитель СОШ № 3 2
11. Сундеева Н.В. Учитель СОШ №  4
12. Понжайло И.М. Учитель СОШ  № 5
13. Душейко О.В. Учитель СОШ  №  13
14. Филатова А.В. Учитель СОШ  №  15
15. Беляева М.А. Учитель гимназии
16. Щ ербань Л.С. Учитель СОШ  № 6
17. Олейник Н.Н. Учитель ООШ  №18
18. Медведева И.М. Учитель ООШ  № 20
19. Павлова Г.С. Учитель СОШ  № 44
20. Гладышева Н.А. Учитель СОШ  № 10

АНГЛИЙСКИЙ язык
Председатель жюри Попова И.Ю. -  начальник отдела М КУ «РИМЦ»
Члены жюри:
1. Игнатьева В.М. KOI 1ИН
2. Г ав р и л ен к о  Т.В. Учитель г и м н а з и и ^ ! ’4 ВЕРНА
3. Конюшняя С.В. Учи гель гимназии

Г |  5 Г  и ш  ^ 2 6 #  | м

. & //
^  23

; 5 i

4. Субботина Н.С. Учитель СОШ  №  2
5. Василишина М.В. Учитель СОШ  №  2
6. Каширский К.А. Учитель СОШ  №  2
7. Заболотнева И.Ю . Учитель лицея
8. Балаева О.Е. Учитель лицея
9. Смагина К.А. Учитель СОШ  №13
10. Полякова И.П. Учитель СОШ  №  4
И . Розгон М.П. Учитель СОШ  №  4
12. Г етта Т.Г. Учитель СОШ  №  26
13. Суржик И.Г. Учитель СОШ  №  26 V
14. Иванцов Г.С. Учитель СОШ  №  10
15. Мельник О.В. Учитель СОШ  №  1
16. Акопян Э.Г. Учитель СОШ №  1
17. Данильченко И.С. Учитель СОШ  №  1
18. Никулова О.Н. Учитель СОШ №  5
19. Бугаева М.В. Учитель СОШ  №  5
20. Лукаш И.А. Учитель СОШ  № 6
21. Карпенко И.В. Учитель СОШ  №3
22. Троснина А.В. Учитель СОШ  № 32

И с п о л н я ю щ и й  о б я з а н н о с т и
д и р е к т о р а  М К У  « Р И М Ц »

к о п и я

В Е Р Н А

24